МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА» Г. ПЕЧОРА

ПРИКАЗ

от  29 декабря 2023года        №   191 (2)

г. Печора

Об утверждении порядка взаимодействия сотрудников организации при

предоставлении услуг инвалиду, а также оказания ему ситуационной помощи

В соответствии с Федеральным законом от 24.11.95 № 181-ФЗ «О социальной

защите инвалидов в Российской Федерации» в целях обеспечения беспрепятственного

доступа инвалидов к объектам социальной инфраструктуры и соблюдения требований

доступности для инвалидов в МАУ ДО «ДДТ» и предоставляемых услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок взаимодействия сотрудников организации при

предоставлении услуг инвалиду, а также оказания ему ситуационной помощи.

2. Возложить обязанности по организации работы по инструктированию

персонала по порядку взаимодействия сотрудников организации при предоставлении

услуг инвалиду, а также оказания ему ситуационной помощи на зам. директора по АХР

Кирса С.В.

 3. Назначить ответственными за проведение инструктажа персонала по порядку

взаимодействия сотрудника учреждения Семушину В.Н., ответственную за проведение

инструктажей при предоставлении услуг инвалиду, а также оказания ему ситуационной

помощи следующих сотрудников: Комарову Е.С., гардеробщицу по адресу ул. М.

Булгаковой,11; Спасскую Л.Ф., гардеробщицу по адресу Печорский пр., 65; Попову Н.К.,

гардеробщицу по адресу ул. Ленина, 26.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор       В.А. Шиповалова

		2024-10-15T14:05:16+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА" Г. ПЕЧОРА